
  Spis. zn.: SZ SPU 312172/2018 
  č.j. smlouvy: SPU 337827/2018 

1/6 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PODPORY GNSS ZAŘÍZENÍ 
                                                                

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„občanský zákoník“ a „Smlouva“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
 
IČO:    01312774  
DIČ:    CZ01312774  
Sídlo:    Praha 3 - Žižkov, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 
Bankovní spojení:  Česká národní banka   
Číslo účtu:   3723001/0710  
Jednající:  XXX 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
VM Satcon Systems s.r.o. 
 
IČO:        64582035 
DIČ:     CZ64582035 
Sídlo:    Nad Nuslemi 3, 140 00 Praha 4 
Zapsaná:    Městský soud v Praze C40993 
Bankovní spojení:   ČSOB Praha 4 Pankrác 
Číslo účtu:    475132373/0300 
Jednající:    XXX 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

 
I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli podporu v rozsahu 

sjednaném v čl. I. bodu 2 písm. a) až g) pro sestavy GPS Satcon a GNSS Stonex/Topcon a závazek 
objednatele zaplatit za to poskytovateli dohodnutou cenu. Podkladem pro uzavření této smlouvy je 
nabídka poskytovatele, kterou objednatel obdržel dne 16. 7. 2018 v rámci výzvy k podání nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na poskytování služby.  

 

2. Závazek poskytovatele poskytovat objednateli službu podpory pro sestavy GPS Satcon a GNSS 
Stonex/Topcon (dále jen „předmět plnění“) spočívá v zajištění následujících činností:  

 
a) Technická podpora: přístup uživatelů sestav GPS Satcon a zařízení GNSS Topcon/Stonex na telefonní 

linku podpory v rozsahu 09 – 16,00 hod ve dnech pondělí až pátek pro operativní konzultace a možnost 
využití emailové linky podpory XXX s tím, že poskytovatel je povinen e-mailový požadavek objednatele 
zpracovat nejpozději do 6 hodin od doručení. Je-li požadavek objednatele doručen po 16. hodině, je 
poskytovatel povinen požadavek vyřešit nejpozději do 12. hodiny následujícího pracovního dne. 

b) Softwarová podpora: podpora stávajícího aplikačního SW GPS Explorer a dalších podpůrných 
software. Provádění drobných úprav software dle požadavků SPÚ a dle dohody. 

c) Spolupráci při zajištění garančních i pogarančních zásahů u zařízení GRS1, SGR1 a S7D (případně 
G) u autorizovaných servisních organizací výrobce. Náklady na servisní zásahy u výrobce nejsou 
součástí této smlouvy a budou hrazeny objednatelem přímo servisní organizaci. 

d) Sjednocení aplikačního SW (GPS Explorer) na všech aktivně užívaných sestavách formou upgrade. 



  Spis. zn.: SZ SPU 312172/2018 
  č.j. smlouvy: SPU 337827/2018 

2/6 

e) Metodická podpora:  

a. Provedení školení uživatelů GNSS zařízení v několika skupinách s ohledem na typ 
zařízení, tedy: 

 zkušení a dlouhodobý uživatelé („garanti“), společně s novými uživateli GNSS 
zařízení 

 uživatelé zařízení GNSS typu S7D (případně G) 

 uživatelé zařízení GRS1 (samostatně pro Čechy a Moravu tj. dvě školení) 

b. Účast specialisty dodavatele na 4 pracovních akcích objednatele ročně (akce typu 
pracovní seminář, školení uživatelů, terénní měření a to podle výběru a určení 
zákazníka).  

c. Přímá spolupráce na úpravě a aktualizaci metodik, metodických pokynů a organizačních 
opatření z oblasti GPS, zajištění inovace již existujících materiálů, odborná podpora 
formou konzultací při zpracovávání koncepce rozvoje. 

d. Průběžná ověřovací a testovací terénní GNSS měření s vazbou na práce prováděné 
pracovníky objednatele. 

 
f) Zajištění pogarančních oprav - organizační a věcná pomoc při zajištění pogarančních oprav zařízení 

GNSS. 

 
3. Místem plnění je Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 a dále podle charakteru 

jednotlivých úkonů prostory poskytovatele, místa na pracovištích objednatele, nebo v nezbytném 
případě i v terénu podle dohody s objednatelem (uživateli GNSS) pro konkrétní případy. 

 
II. TERMÍN A PODMÍNKY DODÁVKY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli předmět plnění dle čl. I bodu 1. této Smlouvy od data 

účinnosti smlouvy do 31. 12. 2018 s tím, že seznamy, přehledy a dodávky materiální povahy je 
poskytovatel povinen objednateli dodat do 30 kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy a dále je 
poskytovatel povinen realizovat plnění Smlouvy průběžně podle potřeb. Předáním plnění materiální 
povahy je na objednatele zároveň převedeno vlastnické právo k těmto materiálům. Objednatel se 
zavazuje zaplatit za předmět plnění cenu uvedenou v čl. III této Smlouvy.  

 
2. Objednatel souhlasí, aby poskytovatel shromažďoval, získával a udržoval soubor údajů nezbytných pro 

realizaci činností podle této Smlouvy, tj. do doby ukončení platnosti Smlouvy. Získané údaje musí být 
k dispozici kdykoliv objednateli k nahlédnutí. Jedná se o následující údaje:  

 označení používané GPS sestavy Satcon, GNSS sestavy Topcon a Stonex 

 příjmení, jméno (případně titul) uživatele 

 adresu pracoviště uživatele 

 komunikační spojení na uživatele – e-mail, telefon, mobil 

 

3. Nebezpečí škody na předmětu plnění, který bude dodán do místa plnění a vlastnické právo k předmětu 
plnění přejdou z poskytovatele na objednatele dnem převzetí předmětu plnění, tj. podpisem dodacího 
listu zástupcem objednatele v místě plnění. 

 
4. V průběhu plnění Smlouvy bude poskytovatel spolupracovat kromě uživatelů GPS sestav a pracovníků 

využívajících GPS technologie  i aktivně s osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech 
technických pro okamžité řešení případných problémů.  
 

5. Osobou oprávněnou jednat za objednatele je: 
XXX, ředitel Sekce ICT a správy dat Státního pozemkového úřadu.  
 
Jednat za objednatele ve věcech technických je ředitelem Sekce ICT a správy dat Státního 
pozemkového úřadu pověřen:  

 XXX, Odbor metodiky pozemkových úprav, tel.: XXX, XXX, e-mail: XXX 
 



  Spis. zn.: SZ SPU 312172/2018 
  č.j. smlouvy: SPU 337827/2018 

3/6 

6. Osobou oprávněnou jednat za poskytovatele ve věcech technických je XXX, mobil: XXX, e-mail: XXX 
 

III. CENA 
 

1. Celková cena předmětu plnění vymezeného v čl. I bodu 1. této Smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran ve výši 279 000 Kč (slovy: dvěstěsedmdesátdevěttisíckorunčeských) bez DPH. 

 
2. Cena předmětu plnění vymezená v předchozím čl. III bod 1. této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady 

poskytovatele na poskytování předmětu plnění podle této Smlouvy s výjimkou činnosti podle čl. I bodu 
2. písm. f) této Smlouvy „zajištění pogarančních oprav“. Cena předmětu plnění je stanovena jako 
„nejvýše přípustná“. DPH bude účtováno dle platné právní úpravy. 

 
 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Objednatel nebude poskytovat zálohu na cenu předmětu plnění dle této Smlouvy. Objednatel se 

zavazuje zaplatit cenu předmětu plnění vymezenou v čl. III bodě 1. této Smlouvy včetně DPH na 
základě faktury vystavené poskytovatelem se splatností 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury objednateli, a to čtvrtletně zpětně, tzn. každá na částku 139 500 Kč bez DPH (slovy: jednosto 
třicetdevěttisícpětsetkorunčeských).  
 

2. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního 
dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména, nikoliv však jen výlučně, dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a případně dle jiného platného obecně 
závazného právního předpisu.  

 
3. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti, jak byly specifikovány v bodě 2. čl. IV, této Smlouvy, je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli bez zbytečného odkladu k opravě s tím, že lhůta 
splatnosti počne běžet znovu od doručení opravené faktury objednateli. Fakturu vystaví a zašle 
poskytovatel na adresu Státní pozemkový úřad, Odbor rozvoje ICT a řízení projektů, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3. 

 
4. Úhradu ceny předmětu plnění dle této Smlouvy provede objednatel bezhotovostně na výše uvedený 

bankovní účet poskytovatele. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že cena předmětu plnění dle 
této Smlouvy bude objednatelem zaplacena v českých korunách. Rovněž veškeré cenové údaje, 
uvedené v této Smlouvě jsou uváděny v českých korunách. 
 

5. Povinnost objednatele zaplatit cenu za předmět plnění dle této Smlouvy uvedenou v čl. III bodě 1. této 
Smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

6. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu závisí 
na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Poskytovatel souhlasí s tím, že v případě 
nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde k zaplacení faktury po obdržení 
potřebných finančních prostředků, a že časová prodleva z těchto důvodů nebude započítána do doby 
splatnosti uvedené na faktuře (dojde ke stavení běhu této doby splatnosti) a nelze z těchto důvodů vůči 
objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato skutečnost 
nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, poskytovateli nejpozději do 5 pracovních dní před 
původním termínem splatnosti faktury, popř. do 3 pracovních dnů od okamžiku, kdy se objednatel 
dověděl o vzniku této skutečnosti, nastane-li ve lhůtě kratší než 5 pracovních dní před původním 
termínem splatnosti faktury. 

 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 



  Spis. zn.: SZ SPU 312172/2018 
  č.j. smlouvy: SPU 337827/2018 

4/6 

V. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění dle této Smlouvy bude vykonávat svědomitě a s náležitou 

odbornou péčí dle nejnovějších odborných poznatků. Ze své strany vynaloží veškeré úsilí, aby GPS 
sestavy Satcon objednatele byly provozuschopné a měly užitné vlastnosti odpovídající technickým 
údajům výrobce. Poskytovatel dává objednateli záruku za to, že předmět plnění dle této Smlouvy 
nebude mít právní vady a nebude zatížen právy třetích osob, která by omezovala či znemožňovala 
využití předmětu plnění objednatelem k účelu dle této Smlouvy.  

 
2. Záruční doba podle čl. V bodu 1. činí u oprav hardware 6 měsíců od podpisu dodacího listu – protokolu 

o provedené opravě. 
 
3. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny chybnou obsluhou a údržbou, nedodržením 

provozních podmínek, běžným opotřebením nebo jiným způsobem než obvyklým používáním.  
 
4. Poskytovatel zabezpečí bez zbytečného odkladu po dobu záruční lhůty na svoje náklady odstranění 

všech závad, které se na předmětu plnění vyskytnou s přihlédnutím k odstavci 3. Tento závazek 
zahrnuje lokalizaci závady, výměnu vadných součástek a seřízení a kontrolu po provedené opravě.  

 
5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět plnění pro jeho vady, za 

které odpovídá poskytovatel. 
 

VI.  
SANKCE 

 
6. V případě prodlení poskytovatele s dodržením dodací lhůty předmětu plnění stanovené v článku II 

bodě. 1. této Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,1 % (nula celá jedna desetina procenta) z ceny předmětu plnění bez DPH za každý i započatý 
den prodlení.  
 

7. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny předmětu plnění je poskytovatel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % (nula celá pět setin procenta) 
z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

8. Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dnů ode dne odeslání výzvy k zaplacení smluvní pokuty. 
Dohodou smluvních stran lze provést započtení splatné částky smluvní pokuty proti splatné pohledávce 
druhé smluvní strany. 
 

9. Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit, pokud předmět plnění nesplňuje požadavky 
objednatele dle této Smlouvy. 

 
10. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy, pokud se poskytovatel dostane do prodlení s plněním 

svých závazků po dobu delší jak 30 (slovy: třicet) dní.  
 
11. Nedotčena zůstávají práva objednatele i poskytovatele na náhradu škody nad rámec smluvní pokuty a 

odstoupení od smlouvy podle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
 

12. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí dva měsíce a počne běžet dnem následujícím po dni, ve kterém byla písemná výpověď 
doručena poskytovateli. 

 
 

VII. VYŠŠÍ MOC 
 
1. Žádný z účastníků této smlouvy neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy vyplývajících, 

bylo-li to způsobeno vyšší mocí. 
 
2. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve 

splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo její 



  Spis. zn.: SZ SPU 312172/2018 
  č.j. smlouvy: SPU 337827/2018 

5/6 

následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Povinná 
strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu neupozornila. 

 
 

VIII. ZVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY 
 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu včetně všech případných dodatků a 
dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru 
smluv. Uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona 
o registru smluv do registru smluv. 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv Objednatel. Notifikace správce registru smluv uveřejnění Smlouvy bude 
zaslána Poskytovateli na e-mail pověřené osoby Poskytovatele XXX. Poskytovatel je povinen 
zkontrolovat, že tato Smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. 
V případě, že Poskytovatel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich 
písemně informovat Objednatele. Postup uvedený v tomto odstavci se Smluvní strany zavazují 
dodržovat i v případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva bude případně 
doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit.“ 

 
 

IX.  OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv. Strany svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly 
a že tato odpovídá jejich pravé svobodné a vážné vůli. 
 

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2018. 
 

3. Objednatel a poskytovatel vynaloží maximální úsilí ke smírnému vyřešení veškerých sporů 
vyplývajících z této Smlouvy včetně sporů o jejich platnost a o případných nárocích na náhradu škody 
v důsledku porušení této Smlouvy. V případě, že nebude jakýkoliv spor vyřešen smírnou cestou, bude 
tento spor rozhodnut věcně a místně příslušným soudem České republiky. 
 

4. Smluvní strany označují informace, které si poskytly při jednání o uzavření této Smlouvy, a které si dále 
poskytnou v rámci plnění této smlouvy za důvěrné, a žádná z nich je nesmí prozradit třetím osobám, 
vyjma osob, které se na základě souhlasu obou smluvních stran bezprostředně účastnily jednání o 
přípravě této Smlouvy, jejího uzavření a následného plnění, a které podléhají zákonem uložené 
povinnosti mlčenlivosti o těchto skutečnostech, nebo které byly k takovéto mlčenlivosti oběma 
smluvními stranami zavázány, ani je použít v rozporu s účelem této Smlouvy pro své potřeby, a to bez 
ohledu na to, zda tyto informace tvoří předmět obchodního tajemství, nepůjde-li o plnění povinností 
uložené zákonem nebo vnitřními předpisy objednatele. V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. a 
Nařízením (EU) 2016/679 (GDPR) jsou za důvěrné informace též považovány veškeré osobní údaje, 
vyjma těch, které jsou nezbytné pro zveřejnění této smlouvy podle článku VIII. Porušení závazku 
mlčenlivosti zakládá straně poškozené právo požadovat po druhé smluvní straně smluvní pokutu ve 
výši 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

 
5. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to 
zejména informace týkající se identifikace Smluvních stran, informace o ceně plnění a rámcovou 
informaci o předmětu plnění Smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem nelze 
považovat za porušení závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích dle § 1730 odst. 2 občanského 
zákoníku. 
 

6. Pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 



  Spis. zn.: SZ SPU 312172/2018 
  č.j. smlouvy: SPU 337827/2018 

6/6 

 
7. Jakékoli změny či doplňky této Smlouvy je možné provádět pouze číslovanými písemnými dodatky a 

se souhlasem obou smluvních stran. 
 
8. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, 2 výtisky obdrží objednatel a 2 

výtisky poskytovatel. 
 
 
Datum: ……………..                                                      Datum:………………… 
 
Poskytovatel:               Objednatel: 
 
 
 
 _________________________                                                   ___________________________ 
XXX   Státní pozemkový úřad 
jednatelka společnosti      XXX 
                            ředitel Sekce ICT a správy dat               
 


